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Вовед
Поради засилената безбедност во Microsoft Exchange Online, претходниот метод на основна
автентикација е укинат, а SMTP-автентикацијата (SMTP AUTH) е стандардно оневозможена.
Затоа, за да ја користите услугата за е-пошта отсега па натаму, ќе треба да го користите методот
на автентикација „OAuth 2.0“.

Ако ги користите функциите за испраќање е-пошта / известувања преку е-пошта на печатач или
скенер, конфигурирајте ги поставките на серверот за е-пошта за да користите автентикација
OAuth2.0.

Потребна е следнава подготовка.

O Овозможете SMTP AUTH во Exchange Online

O Поставете автентикација OAuth2.0 за серверот за е-пошта

Погрижете се да го користите најновиот фирмвер за печатачи и скенери.

Вовед
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Овозможување SMTP AUTH во
Exchange Online
Печатачите и скенерите го користат протоколот SMTP за да испраќаат е-пораки, па мора да
овозможите SMTP AUTH во Exchange Online.

Детални инструкции се достапни на сајтот „Microsoft Learn“.

Постапка за поставување

O Во Административен центар на Exchange, оневозможете безбедносни стандардни
поставки за целата организација и овозможете SMTP AUTH.

O Во Административен центар на Microsoft 365, овозможете SMTP AUTH за поштенското
сандаче на администраторот на печатачот.

Овозможување SMTP AUTH во Exchange Online
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Поставување автентикација
OAuth2.0 за серверот за е-пошта
Користете Web Config за конфигурирање автентикација OAuth 2.0 за серверот за е-пошта.

Белешка:
Кога станува збор за модели што поддржуваат дополнителна мрежа, поставете ги на стандардната
мрежа. Дополнителната мрежа не поддржува автентикација OAuth2.0.

1. За пристап до Web Config, внесете ја IP-адресата на печатачот во прелистувачот.

Внесете ја IP-адресата на печатачот од компјутер што е поврзан на истата мрежа како и
печатачот.

IP-адресата на печатачот може да ја видите преку следново мени.

Поставки > Општи поставки > Поставки за мрежа > Статус на мрежа > Статус на
кабелска LAN/ Wi-Fi мрежа

2. Внесете ја администраторската лозинка за да се најавите како администратор.

Изберете Log in, а потоа внесете ја администраторската лозинка и кликнете OK.

3. Картичка Network > Email Server > Basic

4. Изберете OAuth2 како Authentication Method.

5. Изберете Microsoft Exchange Online како Email service.

Белешка:
За лична употреба, изберете Outlook.com.

6. Најавете се.

Кликнете Sign In, а потоа кликнете Sign in with Microsoft на екранот што се појавува.

Поставување автентикација OAuth2.0 за серверот за е-пошта
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7. Копирајте го кодот за автентикација прикажан на екранот, а потоа кликнете ја прикажаната
URL-адреса за да се отвори екранот за автентикација.

8. На екранот за внесување код за автентикација, внесете го кодот што го копиравте, а потоа
кликнете Next.

9. На екранот за најавување на Microsoft, внесете ги деталите за вашата сметка, а потоа
кликнете Next.

Внесете го името на сметка што има глобални администраторски привилегии.

10. Внесете ја лозинката и кликнете Sign In.

11. На екранот за побарана дозвола, изберете „Согласност во име на организација“, а потоа
кликнете Прифати.

Кога ќе заврши автентикацијата, ќе се прикаже порака за најавување и може да го затворите
екранот на прелистувачот.

Може да го проверите статусот на најавување преку картичката Network > Email Server >
страница Basic во Web Config.

Кога за статусот се прикажува Signed in, се прикажуваат информациите за сметката за
автентикација OAuth 2.0.

12. Кликнете OK за да ги испратите информациите за поставката за автентикација OAuth 2.0 до
печатачот.

Поставување автентикација OAuth2.0 за серверот за е-пошта
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Проверка на статусот на
автентикацијата OAuth 2.0
Информациите за поставката за серверот за е-пошта може да ги проверите на следниве начини.

Белешка:

Ако на екранот на печатачот се прикажува иконата , изберете ја иконата и најавете се како
администратор.

Проверка од контролната табла
1. На почетниот екран од контролната табла, изберете Поставки > Општи поставки >

Поставки за мрежа > Статус на мрежа > Статус на сервер за е-пошта.

Се прикажуваат информациите за поставката за серверот за е-пошта.

Проверка на листот за статус на мрежата
1. На почетниот екран од контролната табла, изберете Поставки > Општи поставки >

Поставки за мрежа > Статус на мрежа > Отпечати лист за статус.

2. Проверете ја пораката и започнете со печатење.

Се отпечатува листот за статус на мрежата и може да ги проверите информациите за
мрежата, вклучително и информациите за поставката за серверот за е-пошта.

Проверка на статусот на автентикацијата OAuth 2.0 > Проверка на листот за ста
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Поддршка за OAuth 2.0 за факс-
сервер (само за компатибилни
модели)
Кај модели што поддржуваат испраќање содржини од е-пораки до факс-уредот на примачот
преку датотечен сервер, ако факс-серверот на давателот на факс-услуги преку интернет користи
автентикација OAuth 2.0, треба да поставите автентикација OAuth 2.0 на уредот.

Во картичката Fax > Fax Server > екран Email Server Settings во Web Config, поставете го
Authentication Method за серверот за е-пошта на OAuth2.

За други информации за поставките, контактирајте со давателот на услуги.

Поддршка за OAuth 2.0 за факс-сервер (само за компатибилни модели
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Автентикација OAuth 2.0 во
Epson Print Admin Serverless за
функцијата Во моја е-пошта (само
кај компатибилни модели)
Ако наведете User's email address како Sender's Email Address во поставките за
автентикација во Epson Print Admin Serverless, покрај поставките за автентикација OAuth 2.0 за
серверот за е-пошта, секој корисник мора да се најави со својата сопствена адреса на е-пошта.

Прво, администраторот мора да се најави користејќи ја адресата на е-пошта на администраторот
на печатачот, да избере Се согласувам во име на организацијата и да го одреди опсегот на
дозволи.

1. На екранот Epson Print Admin Serverless, најавете се како корисник со администраторски
привилегии за печатачот.

2. Изберете Во моја е-пошта.

Белешка:
Имињата на ставките од менито може да се разликуваат во зависност од уредот.

Се прикажува екранот за најавување.

3. Внесете ја адресата на е-пошта на сметка со привилегии на глобална администраторска
улога, а потоа изберете Next.

4. Внесете ја вашата лозинка и изберете Sign In.

5. На екранот за дозволи, штиклирајте Се согласувам во име на организацијата, а потоа
изберете Прифати.

Ако сте успешно најавени, ќе се прикаже порака на екранот Epson Print Admin Serverless.

Изберете OK за да го затворите екранот.

Автентикација OAuth 2.0 во Epson Print Admin Serverless за функцијата
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Кога најавувањето на администраторот ќе заврши, секој корисник регистриран во Epson Print
Admin Serverless може самостојно да се најавува за да ја користи функцијата за испраќање
е-пораки.

Кога корисникот ќе го избере менито Во моја е-пошта за првпат, треба да се најави на екранот
за најавување.

Кога се најавувате, користете ја сметката на Microsoft на вашата компанија или организација
(адреса на е-пошта и лозинка).

Автентикација OAuth 2.0 во Epson Print Admin Serverless за функцијата
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Решавање проблеми

Не може да се најавите или корисниците не
може да се најават
Можно е вашиот Entra ID да е блокиран од правило за условен пристап.

Решение:

Проверете ги вашите правила за условен пристап со Entra ID.

Детални инструкции се достапни на сајтот „Microsoft Learn“.

Не може да се испрати е-порака
Се прикажува пораката „За да ја користите оваа функција, мора да се најавите на услугата за
е-пошта. Контактирајте со администраторот.“

Решение:

Проверете го тековниот статус во Web Config.

Изберете ја картичката Network > Email Server > Basic

Ако Current Status е Signed in, информациите за најавување може да не се зачувани на
печатачот. Кликнете OK за да ги испратите информациите за поставката до печатачот.

Ако нема Current Status и се прикажува копчето Sign In, најавете се.

Решавање проблеми > Не може да се испрати е-порака
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Поврзани информации

& „Поставување автентикација OAuth2.0 за серверот за е-пошта“ на страница 5

Се прикажува порака за истекување
Помина одреден временски период откако се најавив без да ја користам функцијата за
испраќање е-пораки.

Ако печатач што користи автентикација OAuth 2.0 не е користен подолг временски период
или ако функцијата за испраќање е-пораки не е користена, токенот за пристап и токенот за
освежување ќе станат неважечки.

Решение:

Администраторот треба повторно да ја изврши операцијата за најавување.

Поврзани информации

& „Поставување автентикација OAuth2.0 за серверот за е-пошта“ на страница 5

Се прикажува код за грешка во менито за
потврда на задачата
Ако се појави грешка кај функцијата за испраќање е-пораки, во историјата на задачи се
прикажува код за грешка.

Ова може да го проверите така што ќе изберете Статус на работа > Статус на работа.
Погледнете ја табелата подолу за статусот на грешката и како да се справите со неа.

Код на
грешка

Статус Решение

360 Нема врска со услугата во облак
или со услугата за е-пошта.

Поврзете се со услуга во облак или со услуга за е-
пошта.

361 Врската со услугата во облак
или со услугата за е-пошта е
истечена.

Поврзете се со услуга во облак или со услуга за е-
пошта.

370 Треба повторно да се најавите на
услугата во облак.

Најавете се на услугата во облак.

Поврзани информации

& „Не може да се испрати е-порака“ на страница 11
& „Автентикација OAuth 2.0 во Epson Print Admin Serverless за функцијата Во моја е-пошта
(само кај компатибилни модели)“ на страница 9

Решавање проблеми > Се прикажува код за грешка во менито за потврда на задачата
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Трговски марки
O Microsoft, Microsoft Exchange Online, Microsoft 365, Microsoft Entra ID, Outlook.com are trademarks

of the Microsoft group of companies.

O Општо известување: Останатите имиња на производи што се употребени овде се наменети
само за идентификување и може да се трговски марки на нивните сопственици.Epson се
одрекува од сите права на овие марки.

O © 2025 Seiko Epson Corporation
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